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Rullering av forvaltningsplan for gås  
 
 
Hovedutvalg for natur, landbruk og miljø- 018/26: 
 
Vedtak: 
Forvaltningsplanen for gås i Østfold legges ut på høring i seks uker.  

 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Forvaltningsplanen for gås i Østfold legges ut på høring i seks uker.  

 
Bakgrunn for saken: 

I 2025 ble det igangsatt et arbeid med rullering av forvaltningsplanen for gås i Ytre Østfold 
(2021–2031). Den 6. februar 2025 inviterte Østfold Bondelag til et samarbeidsforum for 
gåseforvaltning i Østfold. I møtet kom det frem at samtlige kommuner ønsket en mer 
samordnet forvaltning av gås i fylket. På bakgrunn av dette ble det tatt initiativ til å utarbeide 
en felles forvaltningsplan for alle kommunene i Østfold. 

Utmarksforvaltningen AS har utarbeidet planen på oppdrag fra kommunene, og arbeidet er 
finansiert av Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus. Formålet med planen er 
å sikre en målrettet og kunnskapsbasert forvaltning av gåsebestandene.  

Planen gjelder for perioden 2025–2035 og erstatter tidligere Forvaltningsplan for gås i Ytre 
Østfold for kommunene Sarpsborg, Hvaler, Moss og Råde, samt Forvaltningsplan for gås i 
Indre Østfold kommune.  

  

 
Redegjørelse for saken: 

Forvaltningsplanen er et nødvendig styringsdokument for å systematisere det 
skadeforebyggende arbeidet knyttet til gåseforvaltningen. Dagens forvaltning er preget av 
begrenset samarbeid og koordinering mellom enkeltgrunneiere og på tvers av kommuner og 
regionale områder. Planen bygger videre på erfaringer og tiltak som har vært diskutert og 
prøvd ut gjennom flere år, og er en videreføring av tidligere forvaltningsplaner i regionen. 

Forvaltningsplanen beskriver mål, tiltak, roller og ansvar for gåseforvaltningen i Østfold som 
helhet. Det er utarbeidet en kortversjon av planen som følger vedlagt, i tillegg til den 
fullstendige planen. 
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Planens mål er blant annet å redusere skader på jordbruksarealer og matproduksjon, styrke 
organiseringen av gåsejakten, øke avskytningen og legge til rette for økt utnyttelse og 
omsetning av gåsekjøtt. 

Tiltakene i planen omfatter blant annet ordinær jakt, utvidet jakttid, skadefelling, 
skremmetiltak, bruk av gjerder, etablering av friområder, eggsanking samt tiltak knyttet til 
salg og næringsutvikling. 

  

Intern og ekstern medvirkning: 

Forvaltningsplanen eies av alle kommune i Østfold, og skal sendes på høring og politisk 
behandles i hver kommune, før den sendes til Statsforvalteren for endelig godkjenning.  

  

Vurderinger: 

Bestandene av de ulike gåseartene er økende, og det felles omtrent 1 500 grågås og 500 
kanadagås i Østfold årlig. Utfordringene med beiteskader kan starte så tidlig som i februar. 
Hvis planen godkjennes kan Statsforvalteren utvide jakttiden på grågås inntil 20 dager før 
ordinær jaktstart. I forbindelse med godkjenning av den tidligere forvaltningsplanen for Ytre 
Østfold åpnet Statsforvalteren for utvidet jakttid på grågås for årene 2022-28, i perioden fra 
og med 21.07 til og med 31.01. Forskriften gjelder for Moss, Råde, Fredrikstad, Hvaler og 
Indre Østfold kommuner. På bakgrunn av at det nå er utarbeidet en felles forvaltningsplan, vil 
det bli søkt om utvidet jakttid i hele Østfold.  

  

Økonomiske konsekvenser for årsbudsjett og handlingsplan: 

Ingen økonomiske konsekvenser for årsbudsjett og handlingsplan.  

  

Oppsummering/konklusjon: 

Forvaltningsplanen for gås i Østfold beskriver mål, tiltak, roller og ansvar i gåseforvaltningen. 
Planen skal behandles politisk i hver kommune, inkludert høring, før den sendes til 
Statsforvalteren for godkjenning.  

  

Nils Erik Pedersen 
Direktør plan, miljø og teknikk 
Moss 19.05.2026 

 
 
 
Hovedutvalg for natur, landbruk og miljø 01.06.2026: 
 
Behandling: 
Votering: 
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.  

 
Hovedutvalg for natur, landbruk og miljø- 018/26 Vedtak: 
Forvaltningsplanen for gås i Østfold legges ut på høring i seks uker.  

 
Vedlegg i saken: 
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